Elephantini Indici & libya.

I. Stratagema.

Moxie Copie.

Nauis diuise.

centum. Erant totidem nūo homines supra camelos cum gladiis cubitorū quatuor. Nauis diuise adduo milia quā una & elefantorū simulacra camelī deferebant. Appre-  
cit autem equos: ne eis simulacris terrentur. Quid &  
pseus macedonum rex multis post annis meo bello im-  
tatuſ est: quod cum romani habentes elefantēs libyos  
geſſere. Verum neq; illi in bello: neq; Semiramidi profue-  
runt. Audita rex in dōz cum exercitus magnitudi-  
ne: tum ingenti apparatu belli: conatus est excedere  
Semiramidis uires. Et primum ex arundinibus nauis  
gia conficit ad quatuor milia fluvio accommodata

Ferunt enim in die tum flumina: tum loca palustria  
arundinē copiam ita crossat: ut nequaq; eas ubiq;  
homines amplecti queant. Ex his nauis optime fiunt  
propter arundinum robur. Armoz quoq; omnis ge-  
neris copiam parauit. Ex iniuxta india accatis ma-  
ioribus q; que erant semiramidis copiis elefantēs &  
bluestrum uenatione facta plurimos ad bellum  
instruxit: ut terrorēm aspicientibus micent. om-  
nibus que belli usus posset preparati: nūtios ad semira-  
midem iam appropinquantem mittens reprehendit eius  
ambitionem: q; nulla muria lacopporta bellum fibi in-  
ferret: multaq; uerbis eam glitteras incusans decep-  
mudans testes minatus est si acie uicta effet se illam  
cruci affixurum. Lecta epta ridens semiramis non uer-  
bis sed uirtute certandum ēt respondit. Deinde ad indu  
pueniens muuenta regis classe ad certamen parata &  
ipsa suas nauis electis militibus instruxit. Ibi duos  
certamen commissum est: ac diutius magnus utrinq;  
uiribus pugnati. Tandem pupata in dōz clausa pugna

Nauis ex arundinibus.

ad mille naues submerse sunt multo mortales capti  
 pontem quo facilius esset transitus supra flumen constru -  
 xit: presidiis abutroq latere imposito omnis copias  
 traduxerat infulas qd ac urbes influmint sua caput ad -  
 centum milia hominu inservit ut redactis clavis ambi-  
 sa in droy rectimorem simulans suas copias procul aflu -  
 mine retro abduxerat: ut hostes id formidine factu rati  
 fluminum transirent. Quo cognito semiramus cum exerto  
 res cederet parte copias ad pontas custodiam relata: in -  
 dos cum reliquo exercitu prosecuta est. Precedebant ele -  
 fantes qd simulacra. Quo regij exploratores elefantes  
 apparatu conspicto: regi metu inicerent. Neq ea simu -  
 latio haud diutius latuit. Nam admirantibus indis  
 unde illi tanta elefantes copia suppeteteret quidam  
 ex semiramis dyp exercitu noctu capti rem prodidere  
 ua propter confusus suis viribus nec fictoriis elefantes  
 predicens ut sublato metu acris pugnae inirent: copias  
 omnis aduersus assyrios eduxit. Instructa quoq acie  
 semiramus proficiensbatur. Appropinquabantur exerci -  
 tibus rex equites ac currus in prima acie ante falango  
 destinauit. Semiramus simulatis elefantis aduersus eq -  
 tes premisis mitisq certamine regios equites fudit  
 A sueti enim ueris elefantis equi noua forma olfactus  
 insuetu turbati sunt. Itaq pars inhostes equos impe -  
 tu: pars in alia loca defertur. Semiramus cum electis  
 militibus uictoriam secuta in primis pugnans in dros  
 infugam uertebat: quibus ad falangem refugientibus  
 stronates haud ea re pulsus aciem pediti precedenti -  
 bus elefantis promovit: ipse inde extro cornu pugnat  
 super valido elefante insidens aduersus regiam uirili

animo proficiscitur casu eodem incornu pugnantem. Seri elefanti contra simulatores ibant: neq; pari robore pugnabatur. Superiores erant regi: magnamq; edebant affrictioz cedem: partim qui elefantes pedibus contererentur partim qui interirent aut lacerati dentibus: aut a promostide absunpti. Cum magnus interfactus alarius sup alterum cadentium cumulus fieret: timor ac terror omnia complebant: nulli iam ordinem feruabant.

I ta omnibus ferme affrictis ad fugam intentis rex semiramidi casu obuius primum sagitta brachium eius demde iaculo humeron fucianuit. Regina haud quaquam dulcere leue enim erat exterrita cum equum ascendisset belua infrequente ferme capta est. Omnes infugam uestigia ad nauem tendunt. In sequentibus indus magna cedes facta est gloria tante multitudini angusta: cum equitibus perditibusq; qui ad pontem tendebant immixtis alter alteri impedimento esset ut neq; fuge neq; salutis ullius datur locus sed tpi suomet tumultu oppressi interirent

M usti excursoz pontis latere prefugientium multitudine magnum precipitati sunt. Semiramis cum maior eoz pars qui bello suffuerant flumen transiisse pontem q; supra nauem fabricatus erat resedit. Nauem implures parcer diuise delatae p; flumen induensa loca applicuerunt multis undoz: qui illas insequendo ascenderant: ui fluminis submersi. Rex multis prodigiis auguriumq; responsu monitus ne flumen transire finem p; sequendi fecit. Semiramis p; mutatis captiuis mbastrionis rediens maiore exercitus partem dimisit. Paulo post detectis quas ei nimis filius per eumchum parauerat insidijs omniq; iniuria uxta ammonis responsum remissa cum omnibus filio ut

regi parerent prefectus mandasset euestigio evanuit adde-  
o of iuxta oraculi responsum ut creditum est translata

Quidam fabulantur illam incolumbam fuisse conuersam  
Compluribus enim annis domum ingressus & ullam cu-  
reliquis ad uolasse uolunt. Quo factum est ut syri co-  
lumbam ut deam colant: immortalē reginā arbitrati

Impitauit uniuersit̄ aſie: preter indeſ. Vixit annos quo-  
admodum eteſias gridus ſorpit duos & exaginta  
cum quadraginta duobus regnaffet. Atheniensis nō nul-  
leſq; alii ſcriptores afferunt ſemiramidem cum pulchra  
decoraq; forma eēt arege affyrioz preter modū di-  
lectior. Cuus modestia fuerit admodū laudata. Cum  
eius uite integritas uulgata admodū foret p̄uafifſe  
uiro tradunt ut quinq; dies ſe ſlam regnare patetur

Quo impato ſep̄to regni ſtolap regia ſumptu prima die  
ſplendidum conuinium feciffe: imp eo omnes duces pri-  
cepsq; adegit ut ſibi ueluti regine parerent. Secunda  
die cum populares nobiliores ſe tanḡ reginam colerent  
uiro incarcerem trabo magnop̄ omnino ſuceptū regnū  
ad ſenium uſq; multip alſe preclare magnificis ge-  
ſis tenuiffe. hec deſemiramide adiuveris auctoribus  
traduntur. Post eius obitum ſumpto regno filius paſe  
cum ſingulis egit nequaq; matrem unitatus ſed om-  
ne uite tempus reclusus in regia conſpectu hominū  
uitans inter pellices & eunuchos otium edelitias ſe-  
cetus traduxit. Eſtimabat enim incomoda omnia  
uitare incontinuis uerſari uoluptatibus uacuū effe-  
acuris ſummarū in rego felicitatem eē. Ad ſecuritatem  
imp̄: & ut a ſubditis timeretur amuatim certum in-  
dicebat militum numerum: ac eorum ducent ſingulis

Tempus & etas Semiramis.

provinciis impabat. Exercitus cum extra urbem conuenerit  
ducem cuiuslibet nationi prudentiorem ex iis qui secum  
erant constituebat. Aetate anno copias remissi domum  
priori milite: rursus a provinciis petebat. Quo fiebat  
ut a subditis promptius impata facerent cum semper  
timor militum sub dino gentium minueret: asperni  
force desisterent amore pene q̄ primū dicto parentes  
essent. Annua uero militum mutatione ad id conferre  
existimauit: ut parva temporis consuetudine nulla in-  
ter eos amicitia contracta neq; duces neq; ceteri aduer-  
pus regem conspirarent. Diuitia enim militia cum mil-  
ites robustiores cum duces prudentiores solet efficere  
ut res sepius magnas facultates ad desistendum apri-  
cipibus prebut. Vita uero principis exterioribus ignota  
uoluptates eorum occultas reddit: atq; inuisibilem  
deum ne uerbo quidem blasphemare quis principē pre-  
timore audet. hoc pacto duces exercitus provinciarū  
presides domesticaz rerum curatores iudicis insuper fin-  
gularū gentium aliq; pro regni cura disponens in-  
cam agebat. Similiter aceteri reges usq; ad farda-  
napalum triginta regnū tenuere cuius tempore assy-  
rioz impium quod annis mille extrecentis sexagin-  
ta perseverauit quemadmodum etestas secundo horo  
tradit ad medos transit. Nomina regū quantoq;  
quisq; regnauit tempore: cum nū memoria dignam  
egerint nequaq; scribit. Solum memoratur auxiliū  
troianis ab assyriis missum. Dux presidijs memnon  
athoni filius fuit. teutano enim in asta regnante  
qui uigilans animo atq; semiramis descendit: aga-  
menonē tradidit aduersus troiam cum grecis bellū

¶ Achaeoz imperium qd Macx.  
annis perseverauit.

monisse: cum.

mouisse cum assyriis amplius mille annis aste impasseant  
 cum u priamus bello oppressus ab rege teutano presidu  
 ut pote assyriis subditus p legatos postulasset: ille dece  
 milia ethiopum totidem p suslano cum ducentis curri  
 bus duce memnone ad troiam misit. Erat tunc tiron pro  
 fectus p sarii acceptus maxime regi. Memnon & etate  
 floren ac animi corporis p prestans viribus ea maxime  
 tempestate ugebatur. Edificasse eum ferunt insufi loco  
 excelsior regiam: que usq ad psarii impium emansit  
 memnonia ab illo denominata. Stravit aquam leoste  
 ram mea regrone que ad huc memnonia vocatur. Appa  
 ruit qui sunt megypti ethiopes memnona eis in locis  
 nacum ostendentes antiquam illius regiam: quam nunc  
 etiam memnoniam dicunt. Sed constat illu troianis  
 cum uiginti peditum milibus: curribus ducentis prefi  
 dio fuisset: multosq grecos pugnarem occidisse: tandem  
 atessalip p insidiis interficatum. Corpus eius ab ethiopi  
 bus creptum: crematum p exticuisse ossa eius ad tironum  
 delata. hec de memnone in scriptis regis barbari tra  
 dunt contineri. Sardanapalus anno trigesimus  
 rex: ultimus u assyrioz excessi omnes superiores desidia  
 ac uoluptate. Nam preterq p anulis exercitus conspi  
 ciebatur: uitam muliebrem duxit cum pellicibus uete  
 tum porfira induitus: tum molli lana contextu. Stola  
 insup muliebri faciem totumq corpus immodum poll  
 cis fuso componens ultra luxum muliebrem lastine  
 bat uocem feminineam loquendo imitatus non solum ab  
 potumq qui uoluptatem preberent continue appetebat  
 sed luxurie quoq deditus nunc uiri nunc mulieru ui  
 ce abutebatur omni post habita sexu ac pudoris cura

Sardanapali moresa lux.

Sardanapali Epigramma.

Adeo uis turpis uoluptas incontinentiaq; meo uigore  
ut successoribus post obitum suum in sepulchro inscribi  
barbarica lingua mandarit: quod postmodum grecoum  
interpretatus est: hec habeo: que comedi: aque cu amore  
et uoluptate percepit. Ea plurima & precipua relata  
sunt: Vita in hunc modum turpiter exacta: impium  
assirior: quod dintius & seueranter euerit. Arbaces  
quidam genere medus uirtute & carini magnitudine  
preclarus dux erat copiarum que singulis annis minima  
a medis destinabantur. Contracta amicitia cum babyloni-  
mo: duce nomine belus: horatus est ab eo: ut prima-  
patum assirior: deleret. Erat enim magis uicer sacer-  
dotes quo babylonij chaldeos uocant peritus astrologie  
diuinacionisq; multis predixerat que erant proculdu-  
bio futura. Hic arbaci cum amicis esset cum imperio om-  
nium potiturum predixit quibus sardanapalus regna-  
ret. Laudato uiro satrapam se illum babylonior: siue  
prediceret: facturum promisit. Ipse tanq; dei uoca-  
bus inspem elatus cum reliquis ducibus cum bengone  
alloquendo cum beneficiis ad eius benivolentia attraxit  
Cupiens autem regem atq; eius uitam inspicere: data  
uni ex eunuchis aurea fiala ad sardanapalu intro-  
ductus est. Conspecta regis mollitie & mulierib; appa-  
ratus illum ut nullius rei hominem despexit: magis in-  
spem incubuit a chaldeo datum. Irita cum belo socie-  
tate: ut ipse medos ad impium pfas ad defensione sol-  
licitaret. Ille uero babylonios barbarozq; ducem sibi amicu  
ad communionem confilioz impelleret cum tempus missio-  
nis exercitus aduenisset quilibet de more in patriam  
fecerit. Arbaces ad medos reuersus & stans ut pro impio

persis ut pro libertate sumerent arma. Similiter et belopis  
 babylonios impulit ad libertatem: et ad arabs legatis  
 missis prefectum eorum fibi familiarem ad societatem con-  
 filiorum hortatus est. Ato anno ad ninam conuenere  
 omnes succedunt se de morte ceterorum simulantes: re uera  
 ut impium sardanapalo auferent. Erant quatuor  
 gentes que murum conuenerant: numero milia ho-  
 minum quadringenta muniti cistis: ac deribus comu-  
 nibus consultantes. Cognita defectione sardanapalus  
 aliarum nationum exercitum adversus descendentem ducent  
 commissi certamine hostes fugat: profligati admontes con-  
 fugiunt stadiis a rima distantes septuaginta quibus cu  
 denus ad campos forcunam experturi descendissent: sar-  
 danapalus cum omnibus copiis occurrerit. Instructa acie  
 p preconem ei qui arbaceum aut belopum babylonium  
 occidisset talenta auri ducenta qui viuis tradidisset  
 duplex premium ac medic prefecturam pollicatus est: Vix  
 nullum ea premia mouerunt. Commisso certamine mul-  
 ti ex hostibus occubuerunt: reliquos sardanapalus usq ad  
 castra in montibus sita psequitur. Qui cum arbace erat  
 ad uersus preliis paucenter into quid uictis agendum  
 esset consilio maior pars in patriam cuique redeundum  
 ibi pre occupanda munita loca alios insocietatem belli  
 uocandos necessaria ad bellum paranda est censebat  
 belopis babylonius afferens deos multis cum laboribus  
 pculisq uictoriaram polliceri p fletus ut in bello pseuera-  
 rent. Commissa rursum pugna rex superior fuit: castrisq  
 hostium potius usq ad montes babylonios insecurus est  
 tis assyriis uulnus accepit. Tot aduersus preliis eorum